

RGI.271.14.2023

Świlcza, dn. 03.08.2023 r.

Wyjaśnienie treści SWZ nr 1

Zamawiający: Gmina Świlcza

Dotyczy zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Świlcza

Ogłoszenie o zamówieniu przekazano w dniu 30 czerwca 2023 r. Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich. Postępowanie zostało ogłoszone w dniu 05 lipca 2023 r. w Dzienniku Urzędowym Wspólnoty Europejskiej pod numerem 403854-2023 oraz na platformie zakupowej Zamawiającego: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_swilcza

Planowany termin składania ofert: do 11 sierpnia 2023 r. do godziny 10:00.

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Gmina Świlcza wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

W dniach 20 i 27 lipca 2023 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytania z dnia 20.07.2023 r.

Treść pytania 1:

Zamawiający stosuje zamiennie określenie pojemnik/worek dla określenie sposobu zbierania odpadów segregowanych oraz odpadów biodegradowalnych. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że odpady segregowane oraz odpady biodegradowalne z posesji jednorodzinnych zbierane są wyłącznie w systemie workowym.

Odpowiedź:

Sposób zbierania odpadów komunalnych określa Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Świlcza zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Świlcza z dnia Nr XVII/135/2019 z dnia 28 października 2019 r. oraz uchwałą Rady Gminy Świlcza Nr XVI/136/2019 r. z dnia 28 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Treść pytania 2:

Zamawiający wskazuje dodatkowy odbiór odpadów niebezpiecznych zbieranych selektywnie w strumieniu odpadów komunalnych takich jak: przeterminowane leki (wykaz punktów zbiórki Specyfikacja Warunków Zamówienia stanowi załącznik Nr 8 niniejszej SWZ), zużyte baterie i akumulatory (wykaz punktów zbiórki stanowi załącznik Nr 9 niniejszej SWZ) – po zgłoszeniu przez Zamawiającego. Taki rodzaj odpadów nie jest wymieniony w formularzu ofertowym ani nie jest wskazany jako zakres dla części 1 i części 2. Prosimy o wyjaśnienie jaki jest zakres wykonania usługi w odniesieniu do tych odpadów i w jaki sposób w tym zakresie Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą. Rodzaj wskazanych odpadów niebezpiecznych jest dalece różny od odpadów zmieszanych, selektywnych czy biodegradowalnych, stąd konieczne są oddzielne zasady rozliczeń.

Odpowiedź:

Odpady niebezpieczne będą odbierane z PSZOK (część 3). W tabeli Formularza ofertowego w zakresie zadania nr 3 ujęta jest wycena przeterminowanych leków oraz chemikalia (pkt 6) oraz zużyte baterie i akumulatory (pkt 8).

Treść pytania 3:

Zamawiający stawia warunek utrzymania harmonogramu odbioru odpadów. Jednak podział miejscowości pomiędzy konkretne dni nie pozwala na optymalizację trasa a tym samym realnie podnosi koszty logistyczne, co w konsekwencji może przenosić się na opłaty dla mieszkańców. Dodatkowo harmonogram nie przewiduje wyjazdów w kilka dni w każdym miesiącu co powoduje nierównomierne obciążanie pracą Wykonawcy. Czy zatem możliwe jest wprowadzenie modyfikacji harmonogramu, jeżeli ma to na celu obniżenie kosztów związanych z obsługą gminy i obciążeniami finalnymi mieszkańców ?

Odpowiedź:

Załączony do Specyfikacji Warunków Zamówienia harmonogram odbioru odpadów ma charakter poglądowy mający na celu pokazanie w jakie dni będą odbierane odpady w poszczególnych miejscowościach np. w poniedziałki odbiór odpadów w m. Bratkowice; we wtorki odbiór odpadów w m. Świlcza. Nie ma możliwości wprowadzenia modyfikacji harmonogramu odbioru odpadów, harmonogram na rok 2024 będzie odpowiednią kontynuacją odbioru odpadów w roku 2023.

Treść pytania 4:

Czy w przypadku zaistnienia obiektywnych okoliczności, w wyniku których zasadnym staje się zmiana instalacji, do której przekazywane są odpady odbierane z terenu gminy, wystarczy dokonać odpowiedniego zgłoszenia do Zamawiającego w trakcie wykonywania usługi ?

Odpowiedź:

Jeżeli w trakcie wykonywania usługi nastąpi zmiana instalacji, do której przekazywane są odpady odbierane z terenu gminy Świlcza należy niezwłocznie dokonać odpowiedniego zgłoszenia do Zamawiającego.

Treść pytania nr 5:

W jakiś sposób ma zostać osiągnięty poziom recyklingu przy podanych przez Zamawiającego danych, które wskazują że suma odpadów segregowanych i biodegradowalnych stanowi mniej niż 40% masy odpadów z poszczególnych części zadania (część 1 i 2) a dodatkowo należy masę tę skorygować o balast znajdujący się w odpadach segregowanych i biodegradowalnych?

Odpowiedź:

Poziom recyklingu obliczany jest zgodnie z przepisami art.3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pytanie z dnia 27 lipca 2023 r.

Treść pytania:

SWZ, rozdział 6, pkt. 6.1.2.

Zamawiający wskazał jako warunek udziału w postępowaniu posiadanie zezwolenia na transport oraz wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Obecnie powyższe zezwolenia nie są już wydawane i mieszczą się w rejestrze BDO w odpowiednich działach. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie przedstawienia zaświadczenia o wpisie do rejestru BDO w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu odnoszących się do przytoczonych zezwoleń.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dopuszcza przedstawienie zaświadczenia o wpisie do rejestru BDO dokonywanym na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu odnoszących się do przytoczonych zezwoleń.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami nastąpi zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w tym zmiana terminu składania ofert.